PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«
	20
	»
	ноября
	2020 г.
	№
	340-р

с. Сосково

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Сосковского района в зимний период 2020-2021 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Орловской области от 24 марта 2015 года № 120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Орловской области»:
1. Запретить:
выход населения на лед на участках водных объектов общего пользования, опасных для жизни людей;
выезд транспортных средств на лед на всех водных объектах общего пользования.

2. Местами, опасными для выхода людей на лед, считать:

весь участок акватории водного объекта в период ледостава и в период интенсивного таяния льда, а также при толщине льда менее 7 сантиметров;

участок акватории водного объекта вблизи водоспускного устройства гидротехнического сооружения, расположенного на водном объекте.
3. Начальнику отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС Администрации Сосковского района (П. Е. Васильков) организовать информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само- и взаимопомощи на водных объектах в зимний период через районную газету «Вперед» и официальный сайт Администрации Сосковского района.

4. Начальнику  отдела  образования  Администрации Сосковского района (С. В. Соболев) организовать проведение занятий и инструктажей с учащимися образовательных учреждений по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период.
5. Рекомендовать руководителю Сосковского филиала БПОУ ОО «Орловский реставрационно-строительный техникум» (Л. И. Лисовенко) организовать проведение занятий и инструктажей с учащимися БПОУ ОО «Орловский реставрационно-строительный техникум» по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период.

6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в «Информационном вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                                Р. М. Силкин